[image: image1.png]

[image: image1.png]

RESOLUÇÃO Nº 121

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL

A Câmara Municipal de Cordisburgo aprovou, e a Mesa Diretora no uso de suas atribuições legais, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Ficam abertos Créditos Adicionais Especiais ao orçamento da Câmara Municipal, no valor de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), para as seguintes dotações:

	01.00.00.000.00 -
	Câmara Municipal

	01.02.00.000.00 -
	Secretaria

	01.02.01.031.03.2.015 -
	Manutenção das Atividades da Câmara Municipal.

3390.00 – Aplicações Diretas

3390.36 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Física (ficha 20).....R$ 1.000,00

01.02.01.031.0090.1.002 – Projetos Diversos

4590.00 – Aplicações Diretas

4590.61 – Aquisição de Imóveis (ficha 21) .....................................R$ 2.600,00

Art. 2º - Como recurso para os créditos abertos no art. Anterior, fica anulado, parcialmente, da seguinte dotação:

01.00.00.000.00 – Câmara Municipal

01.01.00.000.00 – Corpo Legislativo

01.01.01.031.03.2.001 – Manutenção das Atividades da Secretaria da Câmara Municipal.

3190.11 – Vencimentos e Vantagens (ficha 01)...............................R$ 3.600,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cordisburgo, aos 03 de Maio de 2.002.

Luiz Carlos Pereira Mariz – Presidente

Cândido Dionizio da Silva – Vice-Presidente

Abdala Sarsur – Secretário

Elecy de Lima Pereira - Tesoureiro